
  1/2 

 

Čaroděj Matikábus – záznamový arch pro pozorování žáků 

 

Úloha 
Max 

bodů 
Chování žáka při pozorování 

Iniciály sledovaných žáků/ 
Udělené body 

    

1. 1 
1. Vzájemnou domluvou zvolí 
zapisovatele. 

    

 1 2. Diskutuje.     

 1 3. Je aktivní při hledání řešení.     

 1 4. Navrhuje řešení.     

 1 
5. Spolužákovo řešení uznává / navrhuje 
jiné. 

    

 1 6. Na závěrečném řešení úkolu se shodují.     

 1 7. Udržuje příjemnou atmosféru při práci.     

2. 1 
8. Shodují se na zapisovateli pro další 
úkol. 

    

 1 9. Diskutuje.     

 1 10. Je aktivní při hledání řešení.     

 1 
11. Navrhuje a odůvodňuje, která čísla 
dosadit místo ovoce. 

    

 1 12. Kontroluje návrh spolužákova řešení.     

 1 13. Svou případnou chybu uznává.     

 1 14. Vysvětluje návrh svého řešení.     

 1 15. Povzbuzuje spolužáka k řešení úloh.     

3. 1 
16. V klidu se domluví na zvolené 
obtížnosti úloh. 

    

 1 17. V případě dohadů raději ustoupí sám.     

 1 
18. Vzájemnou domluvou zvolí 
zapisovatele. 

    

 1 19. Diskutuje.     

 1 20. Je aktivní při hledání řešení úloh.     

 1 
21. Ať už řešení navrhl kdokoliv z dvojice, 
shodují se. 

    

 1 22. Povzbuzuje.     



  2/2 

Zařazení do úrovně hodnocené klíčové kompetence  

Aspekt účinná spolupráce 

počet bodů 0–5 6–11 12–17 18–22 

dosažená úroveň začínající poučený aktivně užívající pokročilý 

 


